
   1 

 

Warszawa, 22 marca 2024 r. 

 

Komisja Nadzoru Finansowego 

ul. Piękna 20  

Warszawa 

 

Giełda Papierów Wartościowych 

w Warszawie S.A. 

ul. Książęca 4  

 

Polska Agencja Prasowa 

ul. Bracka 6/8 

Warszawa 

 

 

RAPORT BIEŻĄCY 6/2024 

 

Na podstawie § 19 ust.1 pkt. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji 

bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania 

za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim, 

Zarząd Orange Polska S.A.(„Orange Polska”, „Spółka”) przekazuje niniejszym treść projektów uchwał, które mają 

być przedmiotem obrad Walnego Zgromadzenia, zwołanego na dzień 19 kwietnia 2024 roku.    

 

 

- PROJEKT - 
 

Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia  19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia 

§ 1 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia wybrać na Przewodniczącego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Panią/a ………………………………………………………. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

- PROJEKT - 
 

Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia  19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki Orange Polska S.A. za rok obrotowy 2023 
sporządzonego według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej 
 
Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości oraz art. 393 pkt 1, art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek 

handlowych oraz § 13 pkt 1 Statutu Orange Polska S.A. uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Spółki Orange Polska S.A. za rok obrotowy 2023 sporządzone według 

Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, w skład którego wchodzą: 

1) rachunek zysków i strat za 2023 rok, wykazujący zysk netto w kwocie 782 mln zł (słownie: siedemset 

osiemdziesiąt dwa miliony złotych), 



   2 

2) sprawozdanie z całkowitych dochodów za 2023 rok, wykazujące całkowite dochody ogółem w kwocie 

454 mln zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt cztery miliony złotych), 

3) sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 roku, zamykające się sumą 

bilansową 25.500 mln zł (słownie: dwadzieścia pięć miliardów pięćset milionów złotych), 

4) sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za 2023 rok, wykazujące zwiększenie stanu kapitałów własnych 

o kwotę 12 mln zł (słownie: dwanaście milionów złotych), 

5) sprawozdanie z przepływów pieniężnych za 2023 rok, wykazujące zmniejszenie stanu środków pieniężnych i 

ekwiwalentów środków pieniężnych o kwotę 193 mln zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt trzy miliony złotych), 

6) noty do sprawozdania finansowego. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

- PROJEKT - 
 

Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie podziału zysku Spółki Orange Polska S.A. 
 
Na podstawie art. 395 § 2 pkt 2 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 2 Statutu Orange Polska S.A. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zysk netto Spółki Orange Polska S.A. za rok obrotowy 2023 w kwocie 782.353.959,83 zł (słownie: siedemset 

osiemdziesiąt dwa miliony trzysta pięćdziesiąt trzy tysiące dziewięćset pięćdziesiąt dziewięć złotych osiemdziesiąt 

trzy grosze) dzieli się w sposób następujący: 

1) na dywidendę – 629.931.589,92 zł (słownie: sześćset dwadzieścia dziewięć milionów dziewięćset trzydzieści 

jeden tysięcy pięćset osiemdziesiąt dziewięć złotych dziewięćdziesiąt dwa grosze). 

Kwota dywidendy wynosić będzie 0,48 zł (słownie: czterdzieści osiem groszy) na każdą uprawnioną akcję. 

2) na kapitał rezerwowy, o którym mowa w § 30 ust. 3 Statutu Spółki – 15.647.079,20 zł (słownie: piętnaście 

milionów sześćset czterdzieści siedem tysięcy siedemdziesiąt dziewięć złotych dwadzieścia groszy). 

3) na kapitał rezerwowy – 136.775.290,71 zł (słownie: sto trzydzieści sześć milionów siedemset siedemdziesiąt 

pięć tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt złotych siedemdziesiąt jeden groszy).  

§ 2 

Prawo do dywidendy przysługuje osobom, będącym akcjonariuszami Spółki w dniu 26 czerwca 2024 roku (Dzień 

Dywidendy). 

§ 3 

Ustala się termin wypłaty dywidendy na dzień 10 lipca 2024 roku. 

§ 4 

Przeniesione na kapitał rezerwowy kwoty, o których mowa w § 1 pkt. 3 będą mogły być przeznaczone na wypłatę 

dywidendy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z polityką wypłat dywidendy określoną w strategii .Grow oraz biorąc pod uwagę bardzo dobre wyniki za 

2023 rok i mocny bilans, Zarząd Orange Polska rekomenduje Walnemu Zgromadzeniu Akcjonariuszy wypłatę w 

2024 roku dywidendy pieniężnej w wysokości 0,48 zł na akcję z zysku za 2023 rok. Propozycja zwiększenia 

dywidendy o 37% w stosunku do wypłaconej w 2023 roku, odzwierciedla zaufanie Zarządu co do przyszłych 

perspektyw Orange Polska. 
 



   3 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Orange Polska oraz Orange 
Polska S.A. w roku obrotowym 2023 

 
Na podstawie art. 63c ust. 4 ustawy o rachunkowości oraz art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych uchwala się, 

co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Orange Polska oraz Orange Polska S.A. w 

roku obrotowym 2023. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Orange Polska za rok 
obrotowy 2023 sporządzonego według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej 
 
 
Na podstawie art. 63c ust. 4 ustawy o rachunkowości oraz art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych uchwala się, 

co następuje: 

§ 1 

 

Zatwierdza się skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Orange Polska za rok obrotowy 2023 
sporządzone według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, w skład którego wchodzą: 

1) skonsolidowany rachunek zysków i strat za 2023 rok, wykazujący zysk netto w kwocie 818 mln zł (słownie: 

osiemset osiemnaście milionów złotych), w tym zysk netto przypisany właścicielom Orange Polska S.A. w 

kwocie 818 mln zł (słownie: osiemset osiemnaście milionów złotych), 

2) skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów za 2023 rok, wykazujące całkowite dochody ogółem 

w kwocie 435 mln zł (słownie: czterysta trzydzieści pięć milionów złotych), w tym całkowite dochody ogółem 

przypisane właścicielom Orange Polska S.A. w kwocie 435 mln zł (słownie: czterysta trzydzieści pięć milionów 

złotych), 

3) skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 roku, zamykające 

się sumą bilansową 26.826 mln zł (słownie: dwadzieścia sześć miliardów osiemset dwadzieścia sześć 

milionów złotych), 

4) skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za 2023 rok, wykazujące zmniejszenie stanu 

kapitału własnego razem o kwotę 7 mln zł (słownie: siedem milionów złotych), w tym zmniejszenie stanu 

kapitału własnego przypisanego właścicielom Orange Polska S.A. o kwotę 7 mln zł (słownie: siedem milionów 

złotych), 

5) skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za 2023 rok, wykazujące zmniejszenie stanu 

środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych o kwotę 227 mln zł (słownie: dwieście dwadzieścia 

siedem milionów złotych), 



   4 

6) noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
- PROJEKT - 

Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej za rok obrotowy 2023 
 

§ 1 

Zatwierdza się Sprawozdanie Rady Nadzorczej Orange Polska S.A.za rok obrotowy 2023. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 

 
 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie udzielenia absolutorium z wykonania obowiązków Prezesa/członka Zarządu Orange Polska S.A. 
 

§ 1 

Udziela się ……………...……………….……………………….. absolutorium z wykonania obowiązków 

Prezesa/członka Zarządu Orange Polska S.A. w roku obrotowym 2023. 

 

 
 
 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie udzielenia absolutorium z wykonania obowiązków członka Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. 
 

§ 1 

Udziela się …………………………………………………………….. absolutorium z wykonania obowiązków członka 

Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. w roku obrotowym 2023. 

 

 
 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie wyrażenia opinii o sporządzonym przez Radę Nadzorczą sprawozdaniu o wynagrodzeniach 



   5 

 

§ 1 

 

Wyraża się pozytywną opinię o sporządzonym przez Radę Nadzorczą Spółki Sprawozdaniu o wynagrodzeniach 

Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. za rok 2023.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie przyjęcia zmienionej Polityki wynagradzania Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej Orange Polska 
S.A. 
 

§ 1 

Walne Zgromadzenie Orange Polska S.A. przyjmuje zmienioną Politykę wynagradzania Członków Zarządu oraz 

Rady Nadzorczej Orange Polska S.A., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 39 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Orange Polska S.A. z dnia 29 czerwca 2023 r. w 

sprawie przyjęcia zmienionej Polityki wynagradzania Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej Orange Polska 

S.A.  

 

Polityka wynagradzania 

Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. 

Niniejsza Polityka wynagradzania Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. („Polityka 

Wynagradzania”) wspiera realizację strategii Spółki i ochronę jej długoterminowych interesów, poprzez 

kształtowanie konkurencyjnych rynkowo płac, sprzyjających stabilności zatrudnienia na kluczowych 

stanowiskach.  

W niniejszej Polityce Wynagradzania pojęcie Członków Zarządu oznacza zarówno Prezesa Zarządu, jak i 

pozostałych członków Zarządu, a pojęcie Członków Rady Nadzorczej oznacza zarówno Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej, jak i pozostałych członków Rady Nadzorczej, w obu wypadkach niezależnie od pełnionych przez nich 

funkcji.  

W przypadku Członków Zarządu, istotne części wynagrodzeń są uzależnione od osiągnieć Członków Zarządu w 

realizacji, zarówno krótkoterminowych, jak i długoterminowych celów Spółki. Przyjęty model ukierunkowuje, jak 

również wzmacnia zaangażowanie Członków Zarządu w realizację strategii Spółki.  

Dbając o zachowanie spójności wynagrodzeń oraz ich konkurencyjność prowadzony jest monitoring  

konkurencyjności rynkowej wynagrodzeń Członków Zarządu i pozostałych pracowników w oparciu o niezależne 

raporty rynkowe. 

Warunki pracy i płacy pracowników Spółki podległych danemu Członkowi Zarządu, zakres zadań realizowanych 

przez tych pracowników są uwzględniane przy ustalaniu wynagrodzenia Członków Zarządu, jak też są 

uwzględniane przy wyznaczaniu celów, od których zależy wysokość zmiennego składnika wynagrodzenia. 



   6 

Niektóre z celów, od których realizacji uzależniona jest wypłata zmiennego składnika wynagrodzenia, mogą być 

takie same lub zbliżone dla Członków Zarządu oraz pracowników zajmujących kluczowe stanowiska w Spółce.  

Niektóre z elementów wynagrodzenia przysługujące Członkom Zarządu zatrudnionym bezpośrednio w Spółce 

(m.in. składka w pracowniczym programie emerytalnym, niektóre świadczenia niepieniężne) są przyznawane w 

oparciu o regulacje wewnętrzne znajdujące zastosowanie również do pracowników Spółki innych niż członkowie 

Zarządu. W rezultacie warunki płacy i pracy pracowników zostały uwzględnione przy ustalaniu zasad 

wynagradzania określonych w niniejszej Polityce Wynagradzania.  

Członkowie Zarządu powoływani są przez Radę Nadzorczą, a kadencja każdego z Członków Zarządu trwa trzy 

lata. Z Członkami Zarządu zatrudnionymi bezpośrednio w Spółce zawierane są umowy o pracę na czas trwania 

kadencji. Niektórzy Członkowie Zarządu mogą być zatrudnieni w innej spółce z grupy kapitałowej Orange S.A. 

(podmiotu dominującego wobec Orange Polska S.A.) i delegowani do Orange Polska S.A.  celem pełnienia funkcji 

Członka Zarządu . 

Członkowie Rady Nadzorczej są powoływani i odwoływani przez Walne Zgromadzenie, a kadencja Członków 

Rady Nadzorczej trwa trzy lata z zastrzeżeniem, że w przypadku wygaśnięcia mandatu Członka Rady Nadzorczej 

z powodu innego niż upływ kadencji lub odwołania z funkcji Członka Rady Nadzorczej, reszta Członków Rady 

Nadzorczej może powołać, większością dwóch trzecich głosów oddanych, nowego członka Rady Nadzorczej. 

Mandat tak powołanego Członka Rady Nadzorczej wygasa z dniem następnego Walnego Zgromadzenia, 

odbytego nie wcześniej niż 5 tygodni od powołania. Liczba Członków Rady Nadzorczej tak powołanych nie może 

przekroczyć 3 osób. 

Z Członkami Rady Nadzorczej nie są zawierane żadne umowy związane z pełnieniem przez nich funkcji w Radzie 

Nadzorczej. 

(A) Wynagrodzenie i inne świadczenia pieniężne i niepieniężne, które mogą być przyznane Członkom Zarządu:  

1. wynagrodzenie zasadnicze, 

2. świadczenia z tytułu krótkookresowych programów motywacyjnych (STI) - premia uzależniona od 

wyników, 

3. benefity i świadczenia alokacyjne, 

4. świadczenia z tytułu długoterminowych programów motywacyjnych (LTI),  

5. składka podstawowa z tytułu uczestnictwa w pracowniczym programie emerytalnym, 

6. świadczenia związane z ustaniem stosunku pracy, 

7. inne świadczenia wynikające z przepisów prawa pracy lub wewnętrznych regulacji Orange Polska S.A. 

Polityka Wynagradzania wyklucza praktyki dyskryminujące Członków Zarządu ze względu na: płeć, wiek, 

niepełnosprawność, rasę, religię, narodowość, przekonania polityczne, przynależność związkową, pochodzenie 

etniczne i orientację seksualną. 

I. Wynagrodzenie zasadnicze 

 

1. W kształtowaniu indywidualnego wynagrodzenia zasadniczego Członka Zarządu uwzględnia się: 

a) negocjacje rekrutacyjne z kandydatami ubiegającymi się o powołanie do Zarządu, 

b) zmianę wynagrodzenia w trakcie kadencji Członka Zarządu w zależności od bieżącej oceny pracy.  

2. Komitet Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń rekomenduje Radzie Nadzorczej wysokość 

wynagrodzenia zasadniczego każdego z Członków Zarządu w oparciu o następujące przesłanki: 

a) zakres odpowiedzialności i złożoności charakteryzujące dane stanowisko,  

b) indywidualny wkład Członka Zarządu w realizację strategii Spółki,  

c) konkurencyjność rynkową wynagrodzenia, 

d) rekomendację Członka Zarządu odpowiedzialnego w Spółce za zarządzenie zasobami ludzkimi 

(nie dotyczy wynagrodzenia Członka Zarządu odpowiedzialnego w Spółce za zarządzenie 

zasobami ludzkimi), 

e) rekomendację Prezesa Zarządu (nie dotyczy wynagrodzenia Prezesa Zarządu). 



   7 

 

3. W oparciu o rekomendację Komitetu Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń, Rada Nadzorcza ustala 

wynagrodzenia zasadnicze dla każdego z Członków Zarządu. 

 

II. Krótkoterminowe programy motywacyjne (STI) - Premia uzależniona od wyników   

 

1. Każdemu z Członków Zarządu przysługuje część zmienna wynagrodzenia (premia) uzależniona od 

wyników pracy (realizacji celów). 

 

2. Część zmienna wynagrodzenia ustalana jest na roczny okres rozliczeniowy, a podstawą jej wyliczenia 

jest ocena realizacji celów, zdefiniowanych dla każdego Członka Zarządu, w indywidualnym arkuszu 

zadań. 

 

3. Cele, od których realizacji uzależniona jest wysokość części zmiennej wynagrodzenia obejmują: 

a) cele solidarnościowe; 

b) cele indywidualne. 

 

4. Łączna waga celów wynosi 100%, przy czym wagi poszczególnych celów są ustalane dla każdego 

roku przez Radę Nadzorczą na podstawie rekomendacji Komitetu Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń 

z uwzględnieniem strategii, długoterminowych interesów oraz stabilności Spółki, a także interesów 

społecznych, przyczyniania się spółki do ochrony środowiska oraz podejmowania działań 

nakierowanych na zapobieganie negatywnym skutkom społecznym działalności spółki i ich 

likwidowania.  

 

5. Cele solidarnościowe są to cele wspólne dla wszystkich Członków Zarządu. 

 

6. Cele indywidualne są związane ze specyfiką sprawowanej przez Członka Zarządu funkcji w Zarządzie.  

 

7. Każdy cel ma określony minimalny i maksymalny poziom  jego realizacji. 

 

8. Komitet Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń rekomenduje Radzie Nadzorczej cele roczne dla każdego 

Członka Zarządu w oparciu o: 

a) plany biznesowe Spółki dla danego okresu; 

b) zakres odpowiedzialności danego Członka Zarządu;  

c) rekomendację Członka Zarządu odpowiedzialnego w Spółce za zarządzenie zasobami ludzkimi;  

d) rekomendację Prezesa Zarządu. 

 

9. W oparciu o rekomendacje Komitetu Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń, Rada Nadzorcza ustala cele 

roczne dla każdego z Członków Zarządu.  

 

10. Cele Członków Zarządu na dany okres rozliczeniowy są przekazywane każdemu Członkowi Zarządu 

najpóźniej do końca  8 tygodnia danego roku,  którego dotyczą te cele.  

 

11. Członkowie Zarządu wraz z celami otrzymują algorytm pozwalający na samodzielne wyliczenie 

wartości wynagrodzenia zmiennego przy założeniu odpowiednich wartości realizacji celów rocznych. 

 

12. Oceny realizacji celów po zakończeniu roku dokonuje Rada Nadzorcza w oparciu o: 

a) dane dotyczące wyników biznesowych Spółki (miarą realizacji celów solidarnościowych oraz 

indywidualnych ilościowych są obiektywnie mierzalne dane); 

b) ocenę dokonaną przez Prezesa Zarządu w odniesieniu do celów jakościowych pozostałych 

Członków Zarządu; 



   8 

c) ocenę dokonaną przez Komitet Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń w odniesieniu do celów 

jakościowych Prezesa Zarządu; 

d) opinię Komitetu Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń. 

 

13. W przypadku oceny realizacji celów na 100%, wysokość części zmiennej wynagrodzenia wynosi 50% 

wynagrodzenia zasadniczego przysługującego za dany okres na podstawie umowy o pracę. 

Realizacja wyznaczonych celów poniżej lub powyżej 100% wiąże się odpowiednio z niższą lub wyższą 

wysokością części zmiennej wynagrodzenia.  

100%  realizacji celów solidarnościowych oznacza  osiągniecie przez Spółkę celów  budżetu na dany 

rok. Każdy cel ma określony minimalny poziom realizacji, poniżej którego premia nie przysługuje. 

Każdy cel ma też określony maksymalny poziom realizacji powyżej którego premia nie rośnie. 

Maksymalny poziom wynagrodzenia zmiennego, jaki Członek Zarządu może otrzymać wynosi 100% 

rocznego wynagrodzenia zasadniczego. 

 

14. Proces oceny celów wraz z wypłatą części zmiennej wynagrodzenia dla Członków Zarządu, 

dokonywany jest z końcem drugiego miesiąca po zakończeniu danego roku, którego dotyczy ocena, 

chyba że niektóre dane potrzebne do oceny realizacji celu będą dostępne później.  

 

15. Członek Zarządu ma prawo do otrzymania zaliczki na poczet części zmiennej wynagrodzenia za dany 

okres na zasadach określonych w umowie o pracę lub uchwale Rady Nadzorczej.  

 

16. Po wypłacie danemu Członkowi Zarządu zmiennej części wynagrodzenia w wysokości 

odpowiadającej stopniowi realizacji przez niego celów, w niektórych sytuacjach i terminach 

określonych w umowach o pracę, a w przypadku członków delegowanych innych odpowiednich 

dokumentach, wypłacone wynagrodzenie zmienne może podlegać zwrotowi w całości lub w części. 

W szczególności Członek Zarządu ma obowiązek zwrotu całości lub części wypłaconej kwoty zaliczki 

na poczet zmiennej części wynagrodzenia, gdy nie zrealizował celu za cały rok w stopniu 

wystarczającym na uzyskanie zmiennego wynagrodzenia co najmniej w kwocie wypłaconej zaliczki, 

a także w niektórych przypadkach istotnych błędów w obliczeniu części zmiennej wynagrodzenia, w 

tym wynikających z błędnych danych źródłowych.  

 

17. Dodatkowo Członkowi Zarządu oprócz części zmiennej wynagrodzenia może być przyznane prawo 

do dodatkowej premii za realizację przez Spółkę określonego celu finansowego (z wynikiem powyżej 

planu budżetowego na dany rok). Dodatkowa premia  wypłacana jest wyłącznie w sytuacji osiągnięcia 

postawionego celu na 100%. W przypadku realizacji na poziomie niższym niż 100%, dodatkowa 

premia nie jest  wypłacana. Decyzję o ustanowieniu dodatkowej premii, jej wysokości oraz warunkach 

jej uzyskania podejmuje Rada Nadzorcza na wniosek Komitetu Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń. 

Dodatkowa premia dla Prezesa Zarządu może wynosić maksymalnie 40%, a dla innego Członka 

Zarządu maksymalnie 10% rocznego wynagrodzenia zasadniczego.  

 

18. Informacje na temat szczegółowych warunków oraz poziomów  uzyskania premii w danym roku przez 

członków Zarządu przedkładane są Walnemu Zgromadzeniu Akcjonariuszy Orange Polska S.A. w 

corocznym sprawozdaniu o wynagrodzeniach. 

 

III. Benefity i świadczenia alokacyjne 

 

1.  Członkowie Zarządu zatrudnieni w Spółce są uprawnieni do następujących benefitów: 

a) szkoleń oraz studiów mających na celu doskonalenie kwalifikacji zawodowych; 

b) pakietu opieki medycznej dla Członka Zarządu oraz członków rodziny (dzieci, 

partner/współmałżonek); 

c) ubezpieczenia na życie; 



   9 

d) Internetu stacjonarnego w miejscu zamieszkania, o ile pozwala na to infrastruktura 

telekomunikacyjna Orange Polska S.A.; 

e) zabezpieczenia w przypadku powstania odpowiedzialności cywilnej, będącej wynikiem 

wykonywania obowiązków Członka Zarządu, w tym w postaci ochrony ubezpieczeniowej; 

f) innych świadczeń niepieniężnych jakie przysługują pracownikom Spółki zgodnie z wewnętrznymi 

regulacjami Orange Polska S.A.  

 

Członkom Zarządu delegowanym do Polski przysługują wszystkie lub niektóre benefity wymienione 

powyżej lub benefity zgodnie z regulacjami w spółce delegującej pod warunkiem ich zatwierdzenia przez 

Radę Nadzorczą Orange Polska S.A.  

Członkom Zarządu mogą zostać przyznane benefity w postaci zaproszeń na wydarzenia o charakterze 

sportowym, kulturalnym, biznesowym itp. 

 

2. Członkowie Zarządu, którzy w chwili powołania do Zarządu Orange Polska S.A. byli zatrudnieni w jednej 

z zagranicznych spółek grupy Orange S.A. lub pozostają zatrudnieni w takiej spółce i zostali delegowani 

do Polski, są uprawnieni do świadczeń wynikających z Polityki Mobilności Międzynarodowej Grupy 

Orange. 

 

3. Zakres i wartość świadczeń wynikających z Polityki Mobilności Międzynarodowej Grupy Orange są 

ustalane indywidualnie z Członkiem Zarządu i mogą obejmować m.in.: dodatek mieszkaniowy, koszty 

związane z przeprowadzką oraz koszty związane z pobytem Członka Zarządu jako obcokrajowca na 

terenie Polski, bilety lotnicze dla Członka Zarządu i członków najbliższej rodziny, stały roczny dodatek 

związany ze zmianą kraju zamieszkania, pokrycie ubezpieczenia społecznego oraz składki społeczne na 

program emerytalny w innym kraju niż Polska, koszty doradztwa podatkowego, koszty edukacji szkolnej 

dzieci Członka Zarządu, jednorazowy dodatek dla Członka Zarządu na osiedlenie się w Polsce, 

ewentualne koszty hotelu i podróży Członka Zarządu przed datą zatrudnienia w Spółce, jak również inne 

świadczenia wynikające z Polityki Mobilności Międzynarodowej Grupy Orange. 

 

4. Benefity przyznawane są członkom Zarządu  przez Radę Nadzorczą po uzyskaniu rekomendacji Komitetu 

Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń i określane są w umowach o pracę zawieranych z członkami Zarządu 

zatrudnionymi w Spółce  lub  w uchwale Rady Nadzorczej w odniesieniu do świadczeń oferowanych 

Członkowi Zarządu delegowanemu do Spółki.  

 

IV.  Długookresowe wynagrodzenia kapitałowe (powyżej roku) 

 

1. Realizacja długookresowych (powyżej roku) celów Spółki lub celów Orange SA może zostać powiązana 

z programami dodatkowych gratyfikacji dla Członków Zarządu. 

 

2. Gratyfikacja w programach, o których mowa w pkt. 1, następuje w formie akcji, akcji fantomowych lub 

innych instrumentów i obejmuje rozliczenie wyników biznesowych dla okresów powyżej jednego roku lub 

wyników dla okresów krótszych następujących w perspektywie dalszej niż jeden rok od momentu 

wdrożenia programu, w szczególności  związanych z średnią wartością rynkową ceny akcji Spółki w 

okresie kwartału lub półrocza. 

 

3. Programy dodatkowej gratyfikacji mają na celu aktywizację Zarządu w kierunku osiągnięcia 

długoterminowych wyników i rozwoju  Spółki oraz zwiększania wartości rynkowej akcji Spółki.  

 

4. Wypłata gratyfikacji w programach jest uzależniona od wartości rynkowej akcji Spółki. 

 

5. Udział w programach, o których mowa w pkt. 1, ma charakter dobrowolny i może wymagać własnego 

wkładu Członka Zarządu biorącego udział w programie. 



   10 

 

6. Zasady programów, o których mowa w pkt. 1 zatwierdza Rada Nadzorcza po uzyskaniu rekomendacji 

Komitetu Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń. 

 

7. Informacje na temat szczegółowych warunków oraz poziomów  uzyskanych gratyfikacji w danym roku 

przez członków Zarządu, przedkładane są Walnemu Zgromadzeniu Akcjonariuszy Orange Polska S.A. w 

corocznym sprawozdaniu o wynagrodzeniach. A. 

 

V.  Pracowniczy Program Emerytalny 

 

1. Członkowie Zarządu zatrudnieni w Spółce mają prawo do uczestnictwa w Pracowniczym Programie 

Emerytalnym Orange Polska S.A. („PPE”). 

 

2. Udział w PPE ma charakter dobrowolny i przysługuje Członkom Zarządu po przepracowaniu co najmniej 

6 miesięcy w Spółce na podstawie umowy o pracę. 

 

3. Członkom Zarządu, którzy przystąpili do PPE, Orange Polska S.A. finansuje comiesięczną składkę 

podstawową w wysokości 7% wynagrodzenia brutto, stanowiącego podstawę wymiaru składek na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

 

VI. Świadczenia związane z ustaniem stosunku pracy 

 

1. Wszyscy Członkowie Zarządu są zobowiązani do nie podejmowania działalności konkurencyjnej przez 12 

miesięcy po zakończeniu zatrudnienia i w zamian za powstrzymywanie się od działalności konkurencyjnej 

są uprawnieni do otrzymania odszkodowania w wysokości 6-cio miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego.  

 

2. Okres wypowiedzenia umowy o pracę z Członkiem Zarządu zatrudnionym w Spółce wynosi 6 miesięcy.  

 

3. W przypadku rozwiązania umowy o pracę Członka Zarządu przez Spółkę w drodze wypowiedzenia, bez 

wypowiedzenia na podstawie artykułu 53 Kodeksu pracy lub na zasadzie porozumienia stron, a także w 

związku z upływem terminu, na który Umowa została zawarta, Członkowi Zarządu przysługuje prawo do 

odprawy w wysokości 6-krotności miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

 

4. Okres wypowiedzenia umowy o pracę z Członkiem Zarządu delegowanym do Polski oraz wysokość 

ewentualnej odprawy są ustalane indywidualnie z uwzględnieniem regulacji z zakresu prawa pracy w 

państwie delegującym, przy czym każdorazowo są zatwierdzane przez Radę Nadzorczą Orange Polska 

S.A. po uzyskaniu rekomendacji Komitetu Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń. 

 

(B) Wynagrodzenie i inne świadczenia pieniężne i niepieniężne, które mogą być przyznane Członkom Rady 

Nadzorczej 

Wysokość wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej ustalana jest przez Walne Zgromadzenie Orange Polska 

S.A.  

Członkom Rady Nadzorczej przysługuje stałe miesięczne wynagrodzenie bez względu na liczbę odbytych w 

danym miesiącu posiedzeń.  

Uchwała Walnego Zgromadzenia może uzależniać wysokość wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej od 

poziomu wynagrodzeń w gospodarce narodowej lub w odpowiednim sektorze, a także różnicować wysokość 

wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej ze względu na pełnione przez nich funkcje w Radzie. 



   11 

W ramach Rady Nadzorczej funkcjonują dwa stałe komitety: Komitet ds. Wynagrodzeń oraz Komitet Audytowy, a 

ponadto Rada Nadzorcza może powołać inne Komitety i określić ich zadania według swojego uznania. 

Członkowie każdego z Komitetów powinni posiadać  odpowiednią wiedzę i/lub doświadczenie w zakresie zadań 

danego Komitetu i udzielać rekomendacji Radzie Nadzorczej oraz Zarządowi Spółki. Z tytułu uczestniczenia w 

pracach Komitetów Członkowi Rady Nadzorczej przysługuje dodatkowe stałe wynagrodzenie.  

Członkowie Rady Nadzorczej będący pracownikami Orange SA lub jednostek zależnych od Orange SA nie 

pobierają wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. ani jej Komitetów. 

Wszystkim Członkom Rady Nadzorczej przysługuje zwrot kosztów związanych z udziałem w pracach Rady. 

Członkowie Rady Nadzorczej mogą być objęci zabezpieczeniami na wypadek powstania odpowiedzialności 

cywilnej, będącej wynikiem wykonywania obowiązków Członka Rady, w tym w postaci ochrony 

ubezpieczeniowej. 

Członkom  Rady Nadzorczej mogą zostać przyznane benefity w postaci zaproszeń na wydarzenia o charakterze 

sportowym, kulturalnym, biznesowym itp. 

(C) Opis procesu decyzyjnego przeprowadzonego w celu ustanowienia, wdrożenia oraz przeglądu polityki 

wynagrodzeń 

Za informacje zawarte w Polityce Wynagrodzeń odpowiadają Członkowie Zarządu Orange Polska S.A. 

Treść Polityki Wynagradzania została zaproponowana przez Zarząd Orange Polska S.A. uchwałą z dnia 19 marca 

2020 roku. Następnie po przeprowadzonej dyskusji przez Komitet ds. Wynagrodzeń Rady Nadzorczej, Rada 

Nadzorcza uchwałą z dnia 19 marca 2020 roku wydała pozytywną opinię w sprawie treści Polityki Wynagradzania. 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Orange Polska S.A. uchwałą nr 30 z dnia 17 czerwca 2020r. przyjęło Politykę 

Wynagradzania Zarządu i Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. 

Treść zmienionej Polityki Wynagradzania została zaproponowana przez Zarząd Orange Polska S.A. uchwałą z 

dnia 20 lipca 2020 roku. Następnie po przeprowadzonej dyskusji przez Komitet ds. Wynagrodzeń Rady 

Nadzorczej, Rada Nadzorcza uchwałą z dnia 21 lipca 2020 r. wydała pozytywną opinię w sprawie treści Polityki 

Wynagradzania. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Orange Polska S.A. uchwałą nr 2 z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

przyjęło zmienioną Politykę Wynagrodzeń Zarządu i Rady Nadzorczej Orange Polska S.A.  Zmiana polegała na 

dodaniu możliwości zatrudnienia Członka Zarządu w innej spółce z grupy kapitałowej Orange S.A. i delegowania 

do Spółki. 

Po dyskusji przeprowadzonej przez Komitet ds. Wynagrodzeń Rady Nadzorczej, Rada Nadzorcza uchwałą z dnia 

23 maja 2023 r. wystąpiła do Walnego Zgromadzenia o zmianę w treści Polityki Wynagradzania. Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie Orange Polska S.A. uchwałą nr 39 z dnia 29 czerwca 2023 r. przyjęło zmienioną Politykę 

Wynagradzania Zarządu i Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. Zmiana polegała na wprowadzeniu możliwości 

żądania przez Spółkę od Członków Zarządu zwrotu wypłaconej zmiennej części wynagrodzenia w niektórych 

sytuacjach. 

W 2024 r. Komitet ds. Wynagrodzeń Rady Nadzorczej zaproponował kolejne zmiany do Polityki Wynagrodzeń 

polegające na (i) zmianie okresu wyznaczania celów premiowych dla Członków Zarządu z półrocznego na roczny, 

(ii) określeniu maksymalnego poziomu premii dla Członków Zarządu oraz (iii) usunięciu zapisów dotyczących 

nagród jubileuszowych. Rada Nadzorcza uchwałą z dnia 22 marca 2024 r. wystąpiła do Walnego Zgromadzenia 

o zmianę w treści Polityki Wynagradzania. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Orange Polska S.A. uchwałą nr […] z 

dnia 19 kwietnia 2024 r. przyjęło zmienioną Politykę Wynagradzania Zarządu i Rady Nadzorczej Orange Polska 

S.A. 

Corocznie Zarząd Orange Polska S.A. dokonuje przeglądu Polityki Wynagrodzeń biorąc pod uwagę wnioski 

zawarte w corocznym sprawozdaniu Rady Nadzorczej o wynagrodzeniach, ocenie biegłego rewidenta oraz w 

uchwale Walnego Zgromadzenia opiniującej sprawozdanie o wynagrodzeniach. 



   12 

Przyjęcie nowej polityki wynagrodzeń jak również istotne zmiany do Polityki Wynagrodzeń wymaga uchwały 

Zarządu Orange Polska S.A., opinii Rady Nadzorczej poprzedzonej konsultacją w ramach Komitetu ds. 

Wynagrodzeń Rady Nadzorczej oraz uchwały Walnego Zgromadzenia Orange Polska S.A. Uchwała w sprawie 

Polityki Wynagrodzeń jest podejmowana nie rzadziej niż co cztery lata. Istotna zmiana polityki wynagrodzeń 

wymaga jej przyjęcia, w drodze uchwały, przez Walne Zgromadzenie. 

Opis środków podjętych w celu unikania konfliktów interesów związanych z Polityką Wynagrodzeń lub 

zarządzania takimi konfliktami interesów 

Podstawowe mechanizmy mające na celu unikanie konfliktu interesów wynikają z przepisów ustawy Kodeks 

spółek handlowych oraz ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 

zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. 

Warunki zatrudnienia, w tym wysokość wynagrodzenia Członków Zarządu ustalane są przez Radę Nadzorczą, a 

wysokość wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej ustala Walne Zgromadzenie. Polityka Wynagradzania jest 

przyjmowana przez Walne Zgromadzenie po rozpatrzeniu projektu Zarządu i opinii Rady Nadzorczej.  

Powyższe rozwiązanie istotnie ogranicza możliwość wystąpienia konfliktu interesów związanego z Polityką 

Wynagradzania. 

Niezależnie od powyższego, istotny udział doradczy w ustalaniu polityki wynagrodzeń w Orange Polska ma 

Komitet Rady Nadzorczej ds. Wynagrodzeń. Głównym zadaniem Komitetu jest udzielenie rekomendacji Radzie 

Nadzorczej w sprawie powoływania, realizacji celów, zasad i wysokości wynagrodzeń Członków Zarządu. 

Konkurencyjność rynkowa płac Członków Zarządu jest monitorowana przez Komitet Rady Nadzorczej ds. 

Wynagrodzeń w oparciu o badania zewnętrznych ekspertów, żeby zapewnić ich obiektywność. 

Proces ustalania wynagrodzeń Członków Zarządu i Rady Nadzorczej w Spółce, zabezpiecza przed wystąpieniem 

konfliktu interesów, gdyż żaden Członek Zarządu ani żaden Członek Rady Nadzorczej nie uczestniczy w procesie 

ustalania swojego wynagrodzenia.    

UZASADNIENIE 

Zaproponowane zmiany w Polityce Wynagradzania Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. 

dotyczą następujących elementów: 

1. Zmiany okresu wyznaczania celów w zakresie krótkoterminowych programów motywacyjnych dla Członków 

Zarządu z półrocznego na roczny. Zmiana ta spowoduje, że cele będą lepiej skoordynowane z rocznymi 

celami budżetowymi.  

2. Modyfikacji celem doprecyzowania niektórych zapisów dotyczących krótkoterminowych i długoterminowych 

programów motywacyjnych (premiowania) Członków Zarządu, w tym bardziej szczegółowego opisu zasad i 

trybu ustalania celów, ich oceny i kalkulacji premii 

oraz powiązania programów długoterminowych z wartością rynkową akcji Spółki. Zmiany te wychodzą 

naprzeciw głosom naszych akcjonariuszy mniejszościowych, którzy zwracali uwagę na zbytnią ogólnikowość 

niektórych zapisów. Między innymi określony został maksymalny poziom premii dla Członków Zarządu.  

3. Usunięcia zapisów dotyczących nagród jubileuszowych jako systemowo nieadekwatnego benefitu, 

nieopierającego się na osiąganych celach biznesowych. 

4. Innych zmian, głównie redakcyjnych, które dostosowują zapisy Polityki do wyżej wymienionych elementów, a 

także zwiększają przejrzystość dokumentu.  

Mamy nadzieję, że zaproponowane zapisy pozwolą akcjonariuszom na lepsze zrozumienie zasad wynagradzania 

Członków Zarządu oraz powiązania ich z celami i strategią Spółki. 

 

 

 



   13 

 
- PROJEKT - 

Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie powołania/odwołania członka Rady Nadzorczej 
 

§ 1 

……………………………………………………………….. zostaje powołany/odwołany do/z Rady Nadzorczej 

Orange Polska S.A. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.  

 

 
 

 
 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej 
 

§ 1 

Philippe Béguin zostaje powołany do Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.  

 
 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej 

 

§ 1 

Bénédicte Anne Françoise David zostaje powołana do Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.  

 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej 
 

§ 1 

Marie-Noëlle Jégo-Laveissière zostaje powołana do Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.  

 

 
 



   14 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej 

 

§ 1 

Maria Pasło-Wiśniewska zostaje powołana do Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.  

 
 

- PROJEKT - 
Uchwała nr …… 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Orange Polska S.A. 
z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
w sprawie w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej 

 
§ 1 

Jean-Marc Vignolles zostaje powołany do Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kandydatury do Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. mające być przedmiotem obrad Walnego Zgromadzenia 

Akcjonariuszy w dniu 19 kwietnia 2024 roku. 

 

W związku z faktem, iż na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Orange Polska S.A., które odbędzie się w dniu 19 

kwietnia 2024 r., wygasają mandaty pięciu członków Rady Nadzorczej Orange Polska S.A., Orange S.A. 

poinformował Orange Polska S.A., iż na tym Walnym Zgromadzeniu, akcjonariusz ten zgłosił kandydatury 

następujących osób na Członków Rady Nadzorczej Orange Polska S.A.: 

 

• Philippe Béguin 

• Bénédicte David 

• Mari-Noëlle Jégo-Laveissière 

• Maria Pasło-Wiśniewska – członek niezależny 

• Jean-Marc Vignolles 

Orange SA poinformował również, że zamierza utrzymać 5 niezależnych członków Rady Nadzorczej Orange 

Polska, jednak z przyczyn nadzwyczajnych (śmierć jednego z niezależnych członków w lutym) trwa nabór. Orange 

S.A. chce ogłosić nowego kandydata niezależnego przed Walnym Zgromadzeniem w celu poddania go pod 

głosowanie. 

 

Życiorysy kandydatów: 

 

Philippe Béguin (ur. w 1970 r.) od 1 stycznia 2021 roku pełni w Orange funkcję Starszego Prezesa ds. 

Regulacyjnych.  



   15 

Karierę zawodową rozpoczynał w 1997 roku, jako kierownik projektu, odpowiedzialny za wdrożenie sieci 

internetowych w Grupie France Telecom-Orange. Później kierował działem systemów informatycznych dla sieci 

IP i ATM.  

Następnie pracował w Pionie Rynku Hurtowego, początkowo jako Dyrektor ds. Marketingu, a potem Dyrektor ds. 

Sieci Szerokopasmowych, odpowiadając za przygotowanie i promocję oferty hurtowych usług światłowodowych 

Orange oraz zarządzanie sieciami zbudowanymi z inicjatywy publicznej.  

W 2017 roku przeszedł do Działu Spraw Regulacyjnych, gdzie zajmował się zagadnieniami regulacyjnymi we 

Francji.  

Philippe Béguin jest absolwentem francuskich uczelni wyższych: École Normale Supérieure oraz École Nationale 

Supérieure des Télécommunications. 

Członek Rady Nadzorczej Orange Polska od czerwca 2021 roku. 

 

Bénédicte David (ur. w 1964 r.) Od października 2020 roku pracuje w Pionie Rynku Hurtowego i Sieci 

Międzynarodowych, gdzie odpowiada za usługi hurtowe świadczone przez wszystkie międzynarodowe spółki 

Orange w Europie (z wyjątkiem Orange France), na Bliskim Wschodzie i w Afryce.  

Do Orange dołączyła we wrześniu 1989 roku, a cała jej kariera zawodowa jest związana ze wspieraniem 

kluczowych przekształceń w ramach Grupy. Zajmowała szereg wyższych stanowisk kierowniczych w Orange 

France, a następnie w Pionie Innowacji Grupy Orange, gdzie odpowiadała między innymi za uruchomienie 

Centrów Innowacji obsługujących filie Orange na Bliskim Wschodzie i w Afryce. W 2015 roku przeszła do strefy 

obejmującej Bliski Wschód i Afrykę, początkowo jako Dyrektor ds. Strategii i Doświadczenia Klientów, a od 

grudnia 2016 roku, jako Dyrektor Strefy Afryki Środkowo-Zachodniej. Na tym stanowisku odpowiadała za sześć 

spółek z Grupy Orange, zasiadając w ich Radach Nadzorczych, przy czym w Radach Nadzorczych Orange 

Kamerun i Orange Republika Środkowoafrykańska była Przewodniczącą.  

Jest absolwentką francuskiej uczelni wyższej École Normale Supérieure (ENS) w Paryżu, ze specjalizacją w 

dziedzinie fizyki.  

Ukończyła także studia magisterskie w dziedzinie telekomunikacji na Politechnice Paryskiej. Ponadto, uzyskała 

certyfikat studiów podyplomowych w dziedzinie zarządzania, organizowanych przez Szkołę Zarządzania CEDEP 

w Fontainebleau, we Francji.  

Członek Rady Nadzorczej Orange Polska od czerwca 2021 roku. 

 

Mari-Noëlle Jégo-Laveissière (ur. w 1968 r.) od 1 września 2020 r. pełni funkcję Wiceprezesa wykonawczego i 

dyrektora generalnego Orange Europe w Orange SA. W skład Komitetu Wykonawczego Grupy Orange weszła w 

2014 roku jako Wiceprezes ds. technologii i innowacji globalnych 

Z Grupą France Telecom związała się w 1996 roku. Od tego czasu zajmowała różne stanowiska kierownicze: 

Starszej Wiceprezes International & Backbone Network Factory, Starszej Wiceprezes ds. badań i rozwoju, 

Wiceprezes ds. marketingu krajowego w Orange France oraz Dyrektora regionu francuskiego, w którym kierowała 

działami technicznymi i komercyjnymi dla rynku konsumenckiego i biznesowego. 

Mari-Noëlle Jégo-Laveissière ukończyła studia inżynierskie w Ecole des Mines w Paryżu, a następnie studia 

podyplomowe z chemii kwantowej na Uniwersytecie Paryskim XI – Waterloo i École Normale Supérieure w Paryżu, 

uzyskując stopień doktora. Zasiada w zarządach spółek Engie i Valeo. Działa w fundacji Médecins du Monde 

(Lekarze Świata). Jest także przewodniczącą Rady Szkoły Télécom ParisTech. 

Członek Rady Nadzorczej Orange Polska od 20 października 2020 roku. 

Od 14 lutego 2023 roku pełni funkcję Zastępcy Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

 

Dr Maria Pasło-Wiśniewska (ur. 1959), socjolożka, ekonomistka, absolwentka Akademii Ekonomicznej w Poznaniu 

oraz Kellogg School of Management Northwestern University, Chicago. Karierę zawodową rozpoczęła w 

Narodowym Banku Polskim. W latach 1988-1996 pracowała w Wielkopolskim Banku Kredytowym w Poznaniu, 

osiągając stanowisko wiceprezesa zarządu. W 1997 roku prezes zarządu Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych 

„SKARBIEC”. W latach 1998-2003, jako prezes zarządu banku Pekao S.A., przeprowadziła fuzję czterech banków 

Grupy Pekao S.A., a następnie prywatyzację i restrukturyzację banku. W wyniku transformacji powstał największy 

pod względem zgromadzonych kapitałów i jeden z najbardziej efektywnych banków w Europie Środkowo-

Wschodniej. W latach 2008-2012 prezes zarządu Corporation of European Pharmaceutical Distributors NV w 

Amsterdamie, czwartej firmie w Europie pod względem ilości zarządzanych aptek.  

Pełniła także szereg innych funkcji, m.in., przewodniczącej rad nadzorczych Allianz Bank Polska S.A. (2008-2011) 

i DOZ S.A. – spółki zarządzającej siecią ponad 2 tysięcy aptek w Polsce (2008-2012), członkini rady dyrektorów 

UAB NFG – spółki dystrybucji farmaceutycznej na Litwie (2010-2012). W latach 2005-2007 posłanka na Sejm RP 

V Kadencji. Jest członkiem Rady Programowej Instytutu Spraw Publicznych, Rady Konsultacyjnej Konfederacji 

Lewiatan, największej organizacji pracodawców prywatnych w Polsce oraz wiceprezesem zarządu Fundacji 

„Instytut Artes Liberales”, działającej przy Uniwersytecie Warszawskim.  



   16 

Pracownik naukowy i wykładowca na Wydziale Artes Liberales Uniwersytetu Warszawskiego.  

Członek Rady Nadzorczej Orange Polska od 9 kwietnia 2015 roku. 

 

Jean-Marc Vignolles (ur. w 1953 r.) został mianowany na stanowisko Dyrektora Operacyjnego Orange na Europę 

(od maja 2018 roku) i był Członkiem Komitetu Zarządzania Grupą Orange aż do przejścia na emeryturę w lipcu 

2021 roku). Od lipca 2018 roku jest członkiem Rady Dyrektorów Orange Belgium. 

Od marca 2016 roku, Jean-Marc Vignolles pełnił funkcję Zastępcy Dyrektora Generalnego i Dyrektora 

Operacyjnego w Orange Middle East and Africa (OMEA) Holding, nadzorując działalność operacyjną spółek 

Orange w regionie Bliskiego Wschodu i Afryki. Zasiadał także w Radach Nadzorczych firm z Grupy Orange w kilku 

krajach Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki. W latach 2017-2015, Jean-Marc Vignolles był Prezesem Zarządu 

spółki Orange Hiszpania, która pod jego kierownictwem – oraz w wyniku przejęcia firmy Jazztel w 2015 roku – 

osiągnęła drugą pozycję na rynku hiszpańskim. Wcześniej Jean-Marc Vignolles był Dyrektorem Operacyjnym 

(2001-2004) i Prezesem Zarządu (2004-2007) PTK Centertel sp. z o.o., a także Członkiem Zarządu Telekomunikacji 

Polskiej S.A. (2004-2007) – obecnie obie spółki działają jako Orange Polska S.A.  

W 1983 roku Jean-Marc Vignolles rozpoczął karierę zawodową we France Telecom, gdzie zajmował wyższe 

stanowiska kierownicze, w tym Wiceprezesa na region Europy Środkowej i Wschodniej w Pionie Rozwoju 

Międzynarodowego (1994-2000), Dyrektora ds. kluczowych klientów w Pionie Kluczowych Klientów France 

Telecom oraz Dyrektora Pionu Informatyki (1983-1990).  

Jean-Marc Vignolles ukończył studia podyplomowe z zakresu anglistyki w 1977 roku. Jest absolwentem 

francuskich uczelni wyższych: Instytutu Nauk Politycznych w Paryżu (1976) oraz Ecole Normale Superieure 

(1973).  

Członek Rady Nadzorczej Orange Polska od 20 kwietnia 2018 roku.  

 

 

 


